

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	178.954.437,38	178.954.437,38	25.924.348,09	14,49	57.755.571,91	32,27	121.198.865,47
RECEITAS CORRENTES	173.111.187,38	173.111.187,38	25.924.348,09	14,98	57.740.271,98	33,35	115.370.915,40
RECEITA TRIBUTÁRIA	15.907.972,50	15.907.972,50	3.561.103,16	22,39	6.824.401,60	42,90	9.083.570,90
Impostos	15.561.787,50	15.561.787,50	3.464.462,65	22,26	6.632.383,43	42,62	8.929.404,07
Taxas	346.185,00	346.185,00	96.640,51	27,92	192.018,17	55,47	154.166,83
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	882.000,00	882.000,00	56.971,91	6,46	92.088,07	10,44	789.911,93
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	882.000,00	882.000,00	56.971,91	6,46	92.088,07	10,44	789.911,93
RECEITA PATRIMONIAL	1.804.792,50	1.804.792,50	385.959,10	21,39	699.740,93	38,77	1.105.051,57
Receitas imobiliárias	259.600,00	259.600,00	48.953,44	18,86	116.091,80	44,72	143.508,20
Receitas de valores mobiliários	1.545.192,50	1.545.192,50	337.005,66	21,81	583.649,13	37,77	961.543,37
RECEITA AGROPECUÁRIA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Outras receitas agropecuárias	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	805.337,50	805.337,50	109.010,61	13,54	210.797,15	26,18	594.540,35
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	150.312.287,38	150.312.287,38	21.761.373,50	14,48	49.789.877,95	33,12	100.522.409,43
Transferências intergovernamentais	148.140.362,38	148.140.362,38	21.643.373,87	14,61	49.446.887,82	33,38	98.693.474,56
Transferências de instituições privadas	110.250,00	110.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.250,00
Transferências de convênios	2.061.675,00	2.061.675,00	117.999,63	5,72	342.990,13	16,64	1.718.684,87
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.393.797,50	3.393.797,50	49.929,81	1,47	123.366,28	3,64	3.270.431,22
Multa e juros de mora	403.817,50	403.817,50	16.456,29	4,08	37.408,53	9,26	366.408,97
Indenizações e restituições	22.050,00	22.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.050,00
Receita da dívida ativa	211.680,00	211.680,00	33.473,52	15,81	85.957,75	40,61	125.722,25
Receitas correntes diversas	2.756.250,00	2.756.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.756.250,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.843.250,00	5.843.250,00	0,00	0,00	15.299,93	0,26	5.827.950,07
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.843.250,00	5.843.250,00	0,00	0,00	15.299,93	0,26	5.827.950,07
Transferências de convênios	5.843.250,00	5.843.250,00	0,00	0,00	15.299,93	0,26	5.827.950,07
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	178.954.437,38	178.954.437,38	25.924.348,09	14,49	57.755.571,91	32,27	121.198.865,47
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

Para refinanciamento da dívida contratual									
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS									
Para refinanciamento da dívida mobiliária									
Para refinanciamento da dívida contratual									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	178.954.437,38	178.954.437,38	25.924.348,09	14,49	57.755.571,91	32,27	121.198.865,47		
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-		
TOTAL (VII) = (V+VI)	178.954.437,38	178.954.437,38	25.924.348,09	14,49	57.755.571,91	32,27	121.198.865,47		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-		
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-		
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-		
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-		

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	178.954.437,38	178.954.437,38	39.898.947,08	75.862.879,89	103.091.557,49	28.755.887,94	50.834.053,81	128.120.383,57	49.009.598,29	25.028.826,08
DESPESAS CORRENTES	150.834.485,70	156.550.691,48	39.245.479,82	73.817.332,68	82.733.358,80	27.870.658,63	49.531.259,39	107.019.432,09	47.837.799,87	24.286.073,29
Pessoal e encargos sociais	78.148.572,86	72.653.858,30	15.464.055,83	32.706.133,02	39.947.725,28	15.823.760,26	31.227.442,25	41.426.416,05	31.219.669,58	1.478.690,77
Juros e encargos da dívida	50.000,00	50.000,00	42.982,80	42.982,80	7.017,20	10.745,70	10.745,70	39.254,30	10.745,70	32.237,10
Outras despesas correntes	72.635.912,84	83.846.833,18	23.738.441,19	41.068.216,86	42.778.616,32	12.036.152,67	18.293.071,44	65.553.761,74	16.607.384,59	22.775.145,42
DESPESAS DE CAPITAL	26.919.951,68	21.203.745,90	653.467,26	2.045.547,21	19.158.198,69	885.229,31	1.302.794,42	19.900.951,48	1.171.798,42	742.752,79
Investimentos	25.079.951,68	19.790.758,90	326.842,08	794.695,97	18.996.062,93	436.672,00	692.285,66	19.098.473,24	561.289,66	102.410,31
Inversões financeiras	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida	1.810.000,00	1.412.987,00	326.625,18	1.250.851,24	162.135,76	448.557,31	610.508,76	802.478,24	610.508,76	640.342,48
Reserva de contingência	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	178.954.437,38	178.954.437,38	39.898.947,08	75.862.879,89	103.091.557,49	28.755.887,94	50.834.053,81	128.120.383,57	49.009.598,29	25.028.826,08

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Oriximiná - DATA DA EMISSÃO: 29/05/2017 - HORA DA EMISSÃO: 17:47:05

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ATTILA ROBSON MENDES PIMENTEL
CONTADOR
